	Про  надання   згоди   на   оголошення 
аукціонів  на  продовження  договорів  
оренди   об’єктів,   які    належать   до 
комунальної власності Кременчуцької 
міської   територіальної   громади, 
затвердження умов оренди 


	


Керуючись частиною 9 статті 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» (із змінами), підпунктом 2 пункту «а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядком передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 року № 483 (із змінами), постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 року № 634 «Про особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного стану» (із змінами), рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25 квітня 2025 року «Про деякі питання оренди комунального майна Кременчуцької міської територіальної громади», статутом орендодавця (балансоутримувача), виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
вирішив:
1. Надати згоду на оголошення аукціонів на продовження договорів оренди об’єктів, які належать до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, згідно з додатком 1. 

2. Затвердити умови продовження договорів оренди згідно з додатком 2. 

3. Розміри площ та адреси об’єктів оренди можуть уточнюватися на підставі технічних паспортів, оформлених належним чином відповідно до вимог законодавства, шляхом внесення змін до договорів оренди.  
4. Балансоутримувачу здійснювати контроль за цільовим використанням об’єктів оренди та за виконанням орендарями умов договору оренди.

5. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на директора Комунального закладу культури «Кременчуцький міський Палац культури» Ситника С.М.
Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 1


до рішення виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради


Кременчуцького району


Полтавської області

Договори оренди, що продовжуються 
	№
з/п
	Договір оренди (дата, номер)
	Орендар


	Об’єкт оренди (тип об’єкта, адреса, площа)
	Цільове призна-чення
	Строк оренди
	Орендна плата (місячна), грн
	Орендодавець 


	Балансоутримувач

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	26.01.2021
№ 1
	Приватне акціонерне товариство «Київстар»
	частина даху,  Полтавська область, 
м. Кременчук, 
бульвар Українського Відродження, буд. 2, 
площа 32,71 кв.м
	розміщення обладнання базової станції
	5 років
	14402,05
	Комунальний заклад культури «Кременчуцький міський Палац культури»
	Комунальний заклад культури «Кременчуцький міський Палац культури»


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


	2
	05.02.2021
№ 2
	Товариство з обмеженою відповідальністю «лайфселл»
	частина даху,  Полтавська область, 

м. Кременчук, бульвар Українського Відродження, буд. 2, 
площа 20,0 кв.м
	розміщення обладнання базової станції
	5 років
	8569,80
	Комунальний заклад культури «Кременчуцький міський Палац культури»
	Комунальний заклад культури «Кременчуцький міський Палац культури»


Керуючий справами 

виконкому міської ради
 Руслан ШАПОВАЛОВ

Начальник Управління міського
майна Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району
  Полтавської області
 Олена ЩЕРБІНА

Додаток 2

до рішення виконавчого комітету








Кременчуцької міської ради








Кременчуцького району








Полтавської області

Умови продовження договорів оренди 
1. Використовувати об’єкти згідно з цільовим призначенням, визначеним договорами  оренди. 

2. Стартова орендна плата встановлюється на рівні останньої місячної орендної плати за договорами оренди, що продовжуються. 
3.  Розмір мінімального кроку підвищення стартової орендної плати під час  аукціону становить 1% від стартової орендної плати.

4. Розмір гарантійного внеску:  

для чинного орендаря становить половину розміру стартової орендної плати за один місяць;


для інших учасників аукціону – у розмірі 2 місячних стартових орендних плат, але не менш як 0,5 розміру мінімальної заробітної плати, встановленого станом на 1 січня 2025 року.

5. Розмір авансового платежу:


для чинного орендаря розмір становить одну місячну орендну плату, визначену за наслідками проведення аукціону;


для інших учасників аукціону становить шість місячних орендних плат, визначених за наслідками проведення аукціону. 


6. Кількість кроків аукціону за методом покрокового зниження стартової орендної плати та подальшого подання цінових пропозицій, на які знижується стартова ціна лота, становить 10 кроків.


7. При оцінці наданих пропозицій застосовуватиметься критерій - найвища ціна. 

8. Передача у суборенду можлива лише за рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.  


9. Чинний орендар має переважне право на продовження договору оренди в ході аукціону за умови, що він погоджується сплачувати місячну орендну плату, яка є рівною ціновій пропозиції учасника, що подав найвищу цінову пропозицію. 
Керуючий справами 

виконкому міської ради

     Руслан ШАПОВАЛОВ

Начальник Управління міського 
майна Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району
Полтавської області
Олена ЩЕРБІНА

_________________________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від ______________20____   № ______

Сторінка 1 з 6

